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Muhammad al-Xorazmiy nomidagi TATU Farg‘ona filiali 

 

Annotatsiya: Bu maqola transport va logistika sohasida yangi 

yo‘nalishlarni o‘rganish va rivojlanishni tahlil qiladi. Dinamik marshrutlash 

transport tizimlarini samaraliyoq va ta’sirchan qilib optimallashtirish uchun 

muhimdir. Ilmiy tadqiqot metodlari va modellar dinamik marshrutlarni o‘rganish 

uchun qo‘llanilmoqda. Maqola, ilmiy sabablarni, metodologiyani va asosiy 

natijalarni ta’riflaydi. Dinamik marshrutlarni optimallashtirish va monitoringning 

amaliyatda qanday foydalanishlari va bu sohada rivojlanayotgan yangiliklar 

muhokama qilinadi. Maqolaning maqsadi, dinamik marshrutlashning transport va 

logistika sohasidagi ahamiyatini yoritish va ilmiy jamiyatni bu soha bo‘yicha 

yanada rivojlantirishga yo‘l olishdir. 

Kalit so‘z: "Transport, Logistika, Dinamik Marshrut, Optimallashtirish, 

Monitoring. 

 

Dinamik marshrutlashda marshrutlash yozuvlari marshrutlash algoritmlari 

yordamida avtomatik ravishda yaratiladi. Demak, ma’mur qo‘lda tahrirlashni 

amalga oshirishi shart emas. Marshrutlash algoritmlari bu murakkab matematik 

algoritmlar bo‘lib, unda marshrutizatorlar o‘zlarining ulanishlari haqida reklama 

qiladilar va ushbu ma’lumotlardan foydalanib, eng ideal marshrutlar hisoblanadi. 

Reklama va hisob-kitoblar qanday sodir bo‘lishiga qarab turli xil usullar mavjud. 

Aloqa holati algoritmlari va masofa vektori algoritmlari ana shunday mashhur 

ikkita usuldir. OSPF (Open Shortest Path First) - bu bog‘lanish holati algoritmidan 

keyingi algoritm va RIP (Routing Information Protocol) masofa vektori 

algoritmidan foydalanadigan algoritmdir. Ish paytida juda ko‘p o‘zgarishlarni o‘z 

ichiga oladigan zamonaviy yirik tarmoqlar uchun dinamik marshrutlash juda mos 

keladi. 
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Dinamik marshrutlashda marshrutlash jadvallari vaqti-vaqti bilan 

yangilanadi va shuning uchun biron bir o‘zgarish yuz bergan bo‘lsa, yangi 

marshrutlash jadvallari ularga ko‘ra shakllantiriladi. Yana bir afzalligi shundaki, 

dinamik marshrutlashda, tiqilib ketishiga qarab, marshrutizatsiya moslashtiriladi. 

Ya’ni, agar biron bir yo‘l juda ko‘p bo‘lsa, marshrutlash protokollari ularni 

aniqlaydi va kelajakdagi marshrutlash jadvallarida bu yo‘llardan qochish mumkin. 

Dinamik marshrutlashning kamchiliklari shundaki, hisoblash juda katta hajmdagi 

ishlov berishni talab qiladigan murakkabdir. Shuning uchun, bunday marshrutlash 

uskunasining narxi qimmatga tushishi mumkin.  

Statik marshrutlash va dinamik marshrutlash o‘rtasidagi farqlar. 

Statik marshrutlashda tarmoq ma’muri marshrutlash jadvallariga yozuvlarni 

qo‘lda kiritadi. Ammo dinamik marshrutlashda tarmoq ma’muri hech qanday 

yozuvlarni kiritishi shart emas, chunki yozuvlar avtomatik ravishda yaratiladi. 

• Dinamik marshrutlashda marshrutlash yozuvlari murakkab marshrutlash 

algoritmlari yordamida yaratiladi. Statik marshrutlashda bunday algoritmlar 

ishtirok etmaydi. 

• Statik marshrutlash uchun, dastur shunchaki stolda qidirishni amalga 

oshirishdir va shu sababli uskunani arzonroq qiladigan har qanday qayta ishlashga 

ehtiyoj bo‘lmaydi. Ammo dinamik marshrutlash algoritmlari ko‘p hisob-kitoblarni 

o‘z ichiga oladi. Demak, bu juda ko‘p qayta ishlash imkoniyatlarini talab qiladi. 

Natijada, apparat qimmatga tushadi.  

• Statik marshrutlashda, marshrutizatorlar boshqa marshrutizatorlarga 

ulanishlar to‘g‘risidagi ma’lumotlarni reklama qilmaydi yoki tarqatmaydi. Ammo 

dinamik marshrutlashda jadvallar marshrutizatorlar tomonidan reklama 

qilinadigan bunday ma’lumotlardan foydalangan holda tuziladi. 

• Dinamik marshrutlashda marshrutlash jadvallari vaqti-vaqti bilan 

yangilanadi va shuning uchun tarmoqdagi har qanday o‘zgarishlarga sezgir. 

Ammo, statik marshrutlashda, tarmoq ma’muri har qanday o‘zgarishlarni qo‘lda 

bajarishga majbur bo‘ladi. 

• Statik marshrutlash kichik tarmoqlar uchun ishlatilishi mumkin. Ammo 
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kattaroq tarmoqlar uchun statik marshrutlashni qo‘llab-quvvatlab bo‘lmaydi va 

shuning uchun dinamik marshrutlash ishlatiladi. 

• Statik marshrutlashda, agar ulanish uzilib qolsa, aloqa qayta 

tiklanmaguncha yoki ma’mur qo‘lda alternativ yo‘lni o‘rnatguncha aloqaga ta’sir 

qiladi. Ammo, dinamik marshrutlashda, bunday holatda, marshrutlash jadvali 

muqobil yo‘lga ega bo‘lishi uchun yangilanadi. 

• Statik marshrutizatsiya juda xavfsiz, chunki hech qanday reklama 

yuborilmaydi. Ammo dinamik marshrutlashda, eshittirishlar va reklamalar uni 

kamroq xavfsiz qiladi. 

Statik va dinamik marshrutlash o‘rtasidagi farq, marshrutlash yozuvlarining 

tizimga kirish usuliga bog‘liq. Kompyuter tarmog‘ida marshrutlash paketlarni 

to‘g‘ri yo‘naltirish jarayonini anglatadi, natijada paketlar kerakli joyga yetib 

boradi. Yo‘nalish statik marshrutlash va dinamik marshrutlash kabi ikkita asosiy 

turga kiradi. Statik marshrutlashda tarmoq ma’muri marshrutlash jadvallarida 

marshrutlash yozuvlarini qo‘lda o‘rnatadi. Bu erda u paketni ma’lum bir joyga etib 

borishi uchun qaysi yo‘lni kuzatishi kerakligini ko‘rsatadigan qo‘llarni o‘rnatadi. 

Boshqa tomondan, dinamik marshrutlashda marshrutlash yozuvlari tarmoq 

ma’murining aralashuvisiz avtomatik ravishda marshrutlash protokollari 

yordamida avtomatik ravishda yaratiladi. Amaldagi algoritmlar murakkab, ammo 

hajmi juda katta bo‘lgan va tez-tez o‘zgarib turadigan hozirgi tarmoqlar uchun 

dinamik marshrutizatsiya eng mos keladi. 

Statik marshrutizatsiya 

Statik marshrutlashda tarmoq ma’muri har bir yo‘riqnoma va 

kompyuterning marshrutlash jadvaliga marshrutlash yozuvlarini qo‘l bilan kiritadi. 

Yo‘naltiruvchi kirish - bu ma’lum bir manzilga etib borishi uchun paket qanday 

yo‘naltirilishi kerakligini belgilaydigan kirish. Har bir yo‘riqnoma yoki 

kompyuterda bir nechta marshrutlash yozuvlarini o‘z ichiga olgan marshrutlash 

jadvali deb nomlangan jadval mavjud. Oddiy kichik tarmoq uchun har bir 

marshrutizatorga statik marshrutlarni kiritish mumkin, ammo bu tarmoqning 

kattalashishi va murakkablashishi bilan juda zerikarli bo‘ladi. Bundan tashqari, 
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agar marshrutizatsiyaga ta’sir qiladigan tarmoqda biron bir o‘zgarish yuzaga kelsa 

(masalan, yo‘riqnoma ishlamay qolsa yoki yangi yo‘riqnoma qo‘shilsa), 

marshrutizatsiyadagi yozuvlar qo‘lda o‘zgartirilishi kerak. Shunday qilib, statik 

marshrutlashda marshrutlash jadvallarini boshqarish ma’mur tomonidan ham 

bajarilishi kerak. Statik marshrutlashning afzalligi shundaki, unchalik ko‘p ishlov 

berilmaydi. Yagona harakat, marshrutlash stolida ma’lum bir maqsad uchun 

qidirishni amalga oshirish va shuning uchun marshrutlash apparati ularni 

arzonlashtiradigan har qanday murakkab protsessorlarga muhtoj bo‘lmasligi kerak. 
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